
باحضور معاون وزیرورزش وجوانان

کلنگ گودکشتی با چوخه قوچان زده شد 
 ایشان زاده/ باسفر معاون وزیر ورزش وجوانان ، هیئت همراه 
ومدیر کل ورزش وجوانان استان به قوچان ، کلنگ پروژه گود 
کشتی باچوخه این شهرستان زده شد.   معاون وزیر ورزش 
وجوانان بااشاره به پیشینه و جایگاه قوچان در ورزش کشتی 
، قهرمانان و همچنین پهلوانان بنام این خطه اظهارکرد: 
بااحداث وراه اندازی این گود وانجام مسابقات استانی 
وکشوری درآن، می توان گفت تعبیر عنوان پایتخت کشتی 
باچوخه کشور برای قوچان تحقق پیدا می کند و انتظار می 
رود قوچان بتواند نقش موثری دراشاعه این ورزش دربخش 
ملی وفراملی داشته باشد.   تقی زاده افزود: خوشبختانه 
دراین دولت دستاوردهای مهمی در زمینه ورزش داشته ایم 
، به طوری که درسال ۹۲ تعداد۴۱ هزار مکان ورزشی را 
تحویل گرفتیم و امروز به ۶۱ هزار مکان افزایش یافته است  
که احداث چندین مجموعه و ورزشگاه ۶ هزارنفری از آن جمله 
است و دردهه فجر امسال نیز صدها پروژه ورزشی درکشور 
افتتاح خواهدشد.   وی گفت : به جز احداث ورزشگاه ها وپروژه 
های ورزشی، لایحه اهداف وشرح وظایف نیز مصوب وتوسط 
شورای نگهبان هم تصویب شد.به تازگی نیز لایحه نظام جامع 
باشگاه داری مصوب و به هیئت دولت ارسال شد تا موردبررسی 

قرارگیرد و به زودی به صحن مجلس خواهد رفت. 

معاون وزیر درجمع خبرنگاران	 
تقی زاده درحاشیه مراسم کلنگ زنی درجمع خبرنگاران و 
در پاسخ به سوالات آنان به مبلغ ۸ میلیارد تومان اعتبار پروژه 
گودکشتی باچوخه قوچان  اشاره و اظهار امیدواری کرد که 
این پروژه درسال ۱۴۰۰ به بهره برداری برسد. معاون وزیر 

درخصوص  واگذاری باشگا ه های  سرخابی ها گفت: ان 
شاءا... درآینده نزدیک ازطریق فرابورس قابل واگذاری است 
که درهرحال کار ویژه ای است و اقدامات موثری هم انجام 
شده و باتوجه به جلساتی که ازطریق مجموعه های ورزشی 
وشخص وزیر و پیگیری های مداوم وی صورت گرفته  است 
، کارهای مجامع هردوشرکت راانجام داده ایم و املاکی که 
به این ها واگذار می کردیم ، تک سند آن ها گرفته شده است ، 
مسائل حقوقی مدنظر رفع و درمجموع مقدمات خوبی فراهم 
شده است تا ازطریق فرابورس واگذار شود که زمان واگذاری 
نیز توسط مسئولان خصوصی سازی اعلام خواهد شد   . معاون 
وزیر ورزش وجوانان همچنین درباره وضعیت نیروهای غیر 
رسمی درادارات ورزش وجوانان ومجموعه های ورزشی 
نیز تصریح کرد: تلاش وزیر این است تا کسانی که سال های 
زیادی است دراین زمینه حضور وفعالیت دارند ، از لحاظ 
وضعیت اشتغال وبه کارگیری ، تعیین تکلیف شوندو مشخص 
شود که آیا این عده باید پیمانی، قراردادی یا رسمی باشند و 
فعالیت آن ها ادامه یابد و ازبلاتکلیفی بیرون آیند که پیگیری 
ها از امور استخدامی هم انجام شده و از استان ها نیز مسئولان 
مربوط پیگیر موضوع هستند و امیدواریم نتیجه خوبی  داشته 

باشد ومشکل این نیروها برطرف شود.

مدیر کل آموزش و پرورش استان در شورای اداری گناباد مطرح کرد: 

 کمبود 20هزارمعلم درسال تحصیلی آینده

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

۲

صفری / مدیر کل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی گفت:  خراسان رضوی در سال 
تحصیلی آینده با کمبود ۲۰ هزار معلم مواجه 
است. قاسمعلی خدابنده در  شورای اداری  
گناباد افزود: این اداره کل امسال نیز با توجه 
به بازنشستگی تعدادی از نیروهای انسانی 
خراسان رضوی در سال تحصیلی جاری 
با کمبود ۱۹ هزار معلم در مقاطع مختلف 
تحصیلی مواجه بود که برای کاهش این 
معضل، ۶ هزار و ۹۰۰ نفر از طریق ماده ۲۸، 
نیروهای حق التدریسی و نهضت سوادآموزی 
و دانشگاه فرهنگیان این استان جذب آموزش 
و پرورش شدند. وی با اشاره به این که خیّران 
در ساخت حدود ۴۰ درصد از فضاهای 
آموزشی احداثی  یا در دست ساخت آموزش 
و پرورش خراسان رضوی مشارکت دارند 
ادامه داد: ۶۰۰ طرح هم اکنون در استان 
در حال اجراست و در ابتدای سال تحصیلی 
جاری هم هزار و ۷۰۰ کلاس به مجموع 
کلاس های درس استان اضافه شد. مدیرکل 
آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: ۲۷ 
استخر دانش آموزی و ۳۱ سالن ورزشی هم 
در مدارس استان خراسان رضوی در حال 
ساخت است و تعدادی از آن ها طی دهه فجر 
امسال به بهره برداری می رسند. خدابنده 
افزود: ۱۳۰ میلیارد ریال تجهیزات برای 
کارگاه های آموزشی مدارس استان خراسان 
رضوی طی امسال خریداری  یا به مجموع 
تجهیزات آن ها اضافه شد. وی گفت : به دنبال 
شیوع ویروس همه گیر کرونا و لزوم برگزاری 
کلاس های مجازی برای دانش آموزان، 
ارتباط ۲ هزار و ۷۰ مدرسه خراسان رضوی 
که امکان دسترسی به اینترنت را نداشتند، 
فراهم و مشکلات آن ها رفع شد. وی گفت: 
ممکن است در برخی مناطق استان خراسان 
رضوی مشکلاتی از نظر برقراری ارتباط  یا 

کمبود پهنای باند  یا قطعی اینترنت برای 
برگزاری کلاس های مجازی وجود داشته 
باشد ولی هیچ مدرسه ای بی بهره از امکانات 
اینترنت نیست. خدابنده افزود: بر اساس 
مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر 
بازگشایی مدارس در مناطق آبی و زرد امکان 
آموزش حضوری دانش آموزان پایه های اول 
و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت زرد و 
آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوسطه 
دارای جمعیت کمتر از ۵۰ نفر) بر اساس آمار 
ثبت نامی در سامانه سناد( در وضعیت آبی و 
هنرجویان هنرستان های فنی و حرفه ای و کار 
دانش و آموزش مهارت و کارآموزی و کارورزی 
در وضعیت زرد و آبی از ابتدای بهمن ماه 
جاری فراهم شد. وی با تاکید بر لزوم رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی و فاصله گذاری 
اجتماعی در بازگشایی مدارس از خانواده ها و 
والدین خواست که زمینه حضور دانش آموزان 
را با رعایت مسائل پیشگیرانه در مدارس فراهم 
کنند تا به خصوص دانش آموزان مقاطع 
تحصیلی اول و دوم ابتدایی از امکان آموزش 

حضوری بهره مند شوند. 

چاره اندیشی برای رفع مشکل کمبود 	 
نیروی انسانی

نماینده مردم گناباد و بجستان در مجلس  
گفت: اگر برای رفع مشکل کمبود نیروی 
انسانی آموزش و پرورش گناباد چاره اندیشی 
نشود ،این بخش در آینده نزدیک با چالش 
جدی و افت تحصیلی مواجه می شود. محمد 
صفایی تمرکز گرایی افراطی را از مشکلات 
مهم آموزش و پرورش ذکر کرد و افزود: گناباد 
در ابتدای پیروزی انقلاب دارای مرکز تربیت 
معلم بود ولی هم اکنون هیچ مرکز تربیت 
معلمی در این شهرستان فعال نیست چون 
طبق مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش 
مراکز تربیت معلم تنها باید در مراکز استان 
ها فعالیت داشته باشند در صورتی که باید 
شهرستان گناباد که ظرفیت فرهنگی مناسبی 
دارد هم مورد توجه قرار گیرد و دانشگاه 
فرهنگیان در آن فعال شود. فرماندار گناباد هم 
با اشاره به افزایش جمعیت دانش آموزی این 
شهرستان طی سال های گذشته کمبود نیروی 
انسانی و فرسودگی برخی از فضاهای آموزشی 
را از مشکلات مهم آموزش و پرورش گناباد ذکر 

کرد. حامد قربانی افزود: از مجموع چهار هزار و 
۸۴۲ پرسنل دستگاه های اجرایی گناباد هزار 
و ۶۲۷ نفر در آموزش و پرورش شاغل هستند 
و کار تدریس به حدود ۱۷ هزار دانش آموز را بر 
عهده دارند. وی گفت : گناباد با برخورداری 
از ۱۲۶ هزار و ۹۹۵ مترمربع فضای آموزشی 
۲/۹ درصد فضاهای آموزشی استان خراسان 
رضوی را به خود اختصاص می دهد و ۲۹ هزار 
و ۹۴۰ مترمربع از فضاهای آموزشی آموزش 
و پرورش این شهرستان فرسوده است که 
این میزان ۳/۶ درصد فضاهای فرسوده و 
تخریبی استان خراسان رضوی را شامل می 
شود. فرماندار گناباد با اشاره به این که این 
شهرستان در زمینه زیرساخت های مخابراتی 
جزو شهرستان های پیشرو در استان خراسان 
رضوی است گفت: از محل طرح های مصوب 
سفر سال گذشته وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات به گناباد ۳۱ طرح مخابراتی با صرف 
اعتبار ۶۰۰ میلیارد ریال در حال اجراست. 
قربانی مشکلات رفاهی، مسکن، بیمه و نبود 
تسهیلات حمایتی با بهره پایین را از مطالبات 

مهم فرهنگیان گناباد ذکر کرد.

 اهدای 550 دستگاه تبلت به دانش 	 
آموزان مناطق کم برخوردار  گناباد تا پایان 

بهمن ماه
 رئیس آموزش و پرورش شهرستان گناباد 
گفت: تا پایان بهمن ماه ۵۵۰ دستگاه تبلت به 
دانش آموزان مناطق کم برخوردار شهرستان 
گناباد اهدا می شود. حسین احمدی افزود 
: استقبال دانش آموزان کلاس های اول و 
دوم ابتدایی از برگزاری حضوری کلاس های 
درس از آغاز بهمن ماه حدود ۴۰ درصد بوده 
است که این رقم برای هنرجویان هنرستان 
های فنی و حرفه ای و کاردانش به ۷۰ درصد 

می رسد. 

اخبار

جامعه 

بیانیه علمای تشیع واهل سنت 
تایباد در محکومیت حرکت تفرقه 

افکنانه یک فرد 
 کلثومیان/امامان جمعه تشیع واهل سنت ، 
مدیران حوزه های علمیه شیعه واهل سنت و 
علمای شهرستان تایباد با صدور بیانیه ای مشترک  
، حرکت تفرقه افکنانه یک جوان تایبادی را  

محکوم کردند.
به گزارش خراسان رضوی در متن این بیانیه 
مشترک با تاکید بروحدت وهمدلی تشیع واهل 
سنت و محکومیت حرکت تفرقه افکنانه یک  جوان 
تایبادی آمده است : این گونه مسائل نمی تواند 

موجب تفرقه بین مردم وحدت مدار تایباد شود.
شایان ذکر است ، در ایام پایانی دهه فاطمیه ، یکی 
از جوانان تایبادی با ضبط فیلم  وارسال به فضای 
مجازی موجب ناراحتی مردم  این شهر شده بود  
که درهمان ساعات اولیه  دادگستری تایباد  با 
صدور اطلاعیه ای از شناسایی ودستگیری این 

جوان در تایباد خبر داد.

درجلسه شورای اداری مطرح شد 

گلایه امام جمعه باخرز از افزایش 
آمار سرقت در شهرستان 

نشتیفانی_حجت الاسلام  زاهدی امام جمعه 
باخرز از افزایش آمار سرقت در این شهرستان 

گلایه کرد.
 حجت الاسلام  زاهدی امام جمعه باخرز در 
جلسه شورای اداری این شهرستان که صبح 
دیروز در فرمانداری برگزار شد، با تقدیر از حضور 
فعال معین اقتصادی در این شهرستان گفت: 
خوشبختانه در مرحله جهاد اقتصادی گام های 
مثبت و خوبی برداشته شده است، امروز دشمن 
دنبال هرگونه روزنه کوچکی می گردد تا به نظام 
لطمه بزند و وقتی خواری خودش را دید به دنبال 
لطمه به اقتصاد مردم بود و امروز معیشت مردم را 
مورد حمله قرار داده است. مسئولان همچنان که 
به مسائل سیاسی اهمیت می دهند بهتر است که 
اقتصاد مردم را جدی بگیرند و برای رفع مشکلات 

معیشتی مردم و اشتغال پایدار گام بردارند.
وی با گلایه از بالا رفتن آمار سرقت در این 
شهرستان افزود: طبق آمارهای اعلام شده به 
تازگی آمار سرقت در شهرستان افزایش یافته و 
دلیل اصلی آن می تواند مشکلات اقتصادی مردم 
باشد. ایجاد اشتغال پایدار می تواند در این زمینه 
تاثیرگذار باشد اما این اقدام تنها به دست مسئولان 
شهرستان امکان پذیر نخواهد بود و می طلبد که 
مسئولان استانی و کشوری قدم بردارند تا منفعت 
آن به مردم برسد و نظام جمهوری اسلامی در 

مقابل قدرت های بزرگ دنیا  پایدار باشد.

توزیع 4هزار و500 درسنامه 
آموزشی بین دانش آموزان مناطق 

محروم فریمان 
اصغری / مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
۵۰۰درسنامه  هزارو   ۴ گفت:  فریمان 
آموزشی)قاصدک۴( مربوط به مقطع ابتدایی به 
صورت چاپ رنگی متناسب با محتوای دی، بهمن 
و اسفندماه کتاب های درسی تدوین و چاپ شد 
و در اختیار دانش آموزان مناطق محروم فریمان 
قرار گرفت.به گزارش خراسان رضوی، حسین 
عیدیان گفت: با شیوع ویروس کرونا و تغییر شیوه 
آموزش به سمت آموزش مجازی، تعدادی از دانش 
آموزان به دلیل دسترسی نداشتن به اینترنت و 
تلفن همراه با چالش هایی رو به رو شدند و در این 
زمینه مدیریت آموزش و پرورش با اولویت قرار 
دادن فرایند یاددهی-یادگیری این دانش آموزان 
به توزیع۹ هزار درسنامه در دو نوبت قاصدک ۳ و ۴ 

بین دانش آموزان مناطق محروم پرداخت.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی خبرداد:

 اجرای طرح فرزندان ولایت در 
خراسان رضوی

علی نوری/ مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
گفت: با هدف بررسی مسائل و مشکلات ایتامی که 
پدر و مادر خود را از دست داده اند، طرح فرزندان 
ولایت در استان از شهادت تا ولادت حضرت زهرا 
)س( اجرا شد. مهندس حبیب ا... آسوده در گفت و 
گو با خبرنگار ما در بردسکن گفت: دراین طرح ۳۰۰ 
خانواده در استان شناسایی شدند و با کمک خیران و 
کمیته امداد مشکلات این فرزندان در تمام ابعاد مورد 
بررسی قرار گرفت.وی درباره مسکن مددجویان این 
نهاد گفت: با تفاهم نامه ای که در کشور در سفر اخیر 
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( با کمک دولت و 
مجلس و دیگر دستگاه های اجرایی صورت گرفت، 
تعهد استان ۲ هزار و ۱۰۰ واحد مسکونی است که 
این کار مهم انجام می شود. وی از احداث مسکن 
ویژه مستاجران مددجو دراستان خبرداد و گفت: 
در سفر استاندار خراسان رضوی به شهرستان های 
بردسکن، کاشمر ، خلیل آباد و کوهسرخ کمیته امداد 
امام خمینی آمادگی خود را برای ساخت مسکن 
خانواده های مددجو اعلام کرد منوط به این که زمین 
مورد نیاز برای خانواده ها تامین شود. مهندس آسوده 
افزود: در شهرستان ترشیز ۶۰۰ خانواده مددجو در 
منازل اجاره ای زندگی می کنند که سهم بردسکن 
ازاین تعداد ۱۲۰ خانواده است. وی بیان کرد: در 
استان خراسان رضوی ۲۴ هزار خانواده مددجو 
مستاجر هستند که برنامه ریزی شده است با توجه 
به گرانی زمین در صورتی که با کمک دولت و خیران 
زمین مورد نیاز تامین شود، طی چهار سال آینده تمام 
این خانواده ها را صاحب خانه کنیم. مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( خراسان رضوی به موضوع 
اشتغال دراستان اشاره کرد و گفت: امسال ۳۰۷ 
میلیارد تومان تسهیلات اشتغال زایی تبصره ۱۶ به 
کمیته امداد اختصاص داده شد که تاکنون ۷۵ درصد 
آن جذب شده است و امیداست با همکاری بسیار 
خوب بانک ها و فرمانداران این مهم را تا پایان امسال 

به ۱۰۰ درصد برسانیم.

آغاز اصلاح شبکه توزیع آب جزین 
بجستان 

سلیمی/رئیس آبفای بجستان گفت:اجرای 
عملیات اصلاح شبکه توزیع آب روستای جزین از 
توابع بجستان آغاز شد.اکبرنیا افزود: این عملیات 
به طول ۶۰۰ متر  با قطر لوله ۱۱۰و ۱۲۵ و فشار 
۱۰در حال انجام است و با این اقدام شاهد کاهش 

اتفاقات آب در این نقطه از روستا خواهیم بود.

معاون پیشگیری بهزیستی استان خبر داد:

 ثبت 2500 تقاضای طلاق 
در 2 ماه گذشته

معاون امور توسعه پیشگیری بهزیستی استان گفت: 
در فاصله آذر تا دی امسال، ۲۵۰۰ نفر در سامانه 
تصمیم برای انجام فرایند طلاق، ثبت نام کرده اند.به 
گزارش روابط عمومی بهزیستی استان، حسین تنها 
طلب با بیان این مطلب اظهار کرد: در دو ماه گذشته 
به دلیل کاهش ساعات فعالیت کاری مراکز غربالگری 
و مشاوره به یک سوم بر اساس پروتکل مقابله با کرونا، 
بررسی تقاضاهای طلاق استان با تأخیر صورت می 
گیرد و به همین دلیل تراکم درخواست ها زیاد شده 
است و بر اساس آمار سامانه تصمیم، سالانه حدود 
۱۵ هزار تقاضای طلاق در خراسان رضوی به ثبت 
می رسد که البته این نشانگر میزان واقعی طلاق 
نیست.وی با یادآوری این که حدود ۱۰ درصد این 
متقاضیان در همان مراحل اولیه غربال و مشاوره، از 
درخواست طلاق انصراف می دهند، گفت: تقریبا در 
همین حدود نیز در پایان فرایند مشاوره که حدود دو 
ماه به طول می انجامد، از ادامه فرایند طلاق منصرف 
می شوند و به زندگی خانوادگی برمی گردند.تنها 
طلب اضافه کرد: به طور متوسط بین ۱۵ تا ۱۷ درصد 
طلاق ها نیز به سازش دو طرف منجر می شود.مسئول 
سامانه  تصمیم بهزیستی خراسان رضوی در خصوص 
فرایند ثبت نام متقاضیان طلاق در سامانه نیز گفت: 
شخص متقاضی در منزل با مراجعه به سامانه تصمیم، 
نام و مشخصات خود را در سامانه ثبت می کند و سپس 
توسط سامانه و بر حسب نشانی محل سکونت، 
نوبت دهی و به یکی از دفاتر غربال یا مشاوره هدایت 
می شود.وی افزود: این آغاز کار فرایند طلاق است که 
بر حسب برنامه ریزی مشترک دادگستری و بهزیستی 
تا پایان اعلام نظر روان شناسان و تأیید کارشناس 
سامانه، بین ۴۵ روز تا دو ماه طول می کشد.معاون 
اجتماعی بهزیستی استان نیز اظهار کرد: در ۹ 
ماه اول امسال ۲۲۸ کودک در خراسان رضوی 
به فرزندخواندگی داده شده اند.شهره شاهرودی 
با اعلام این خبر افزود: ۵۰ نفر از این کودکان، از 
فرزندان مقیم مراکز شبانه روزی بوده اند. تعداد 
فرزندان معلول یا دارای بیماری سخت، در بین 
واگذاری ها طی امسال شش نفر بوده که یکی از آن 
ها دچار اختلال دو جنسیتی جسمی بوده است.
وی ضمن قدردانی از والدین و خانواده هایی که این 
کودکان را به فرزندی می پذیرند، گفت: همچنین 
درباره واگذاری چهار کودک معلول نیز در حال 
رایزنی با خانواده ها هستیم که احتمالا تا پایان سال 

انجام می شود.
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